UBND XÃ MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT THCS

 PA TẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số      /KH-THCSPT Mường chà, ngày        tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA CUỐI HỌC KÌ I,

NĂM HỌC 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ

thông có nhiều cấp học;

         Căn cứ quyết định số 4567 QĐ- BGD &ĐT ngày 05/8/2025 của Bộ giáo

dục và đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi / ngày đối với giáo dục

phổ thông năm học 2025-2026;

         Căn cứ quyết định số 2269 QĐ- BGD & ĐT ngày 11/8/2025 của Bộ giáo

dục và đào tạo  quyết định ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối

với giáo dục Mầm Non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên;

          Căn cứ quyết định số 1812 QĐ- UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên  quyết định ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với

giáo dục Mầm Non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh

Điện Biên;

        Căn cứ quyết định số 2540 QĐ- BGD &ĐT ngày 24/8/2025 2025 Sở giáo

dục và đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi / ngày đối với giáo dục

phổ thông năm học 2025-2026;

         Căn cứ số 2604 /SGĐ ĐT - GD TrH ngày 29/8/2025 về việc hướng dẫn

nhiệm vụ giáo dục trung học năm 2025 - 2026;

             Căn cứ số 410 / UBND - VHXH ngày 16/9/2025 về việc triển khai kế hoạch hướng dẫn

thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của Sở giáo dục và đào tạo tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-THCSPT, ngày 20/8/2025 của trường

PTDTBT THCS Pa Tần về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026;

 Trường PTDTBT THCS Pa Tần xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra học kì

I, năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

1. Công tác ra đề

Nhà trường ra quyết định cho các giáo viên ra các đề kiểm tra học kì I, ở

tất cả các bộ môn. Mỗi khối lớp, mỗi mô hình dạy học có ít nhất 02 đề/môn học.

Công tác chọn đề sẽ do Ban giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn thực hiện và tổ

chức in sao theo quyết định phân công.

2. Thời gian kiểm tra

Thực hiện coi và chấm kiểm tra 04 ngày: từ ngày 16/12/2025 đến hết ngày

19/12/2025.

Ngày  Buổi Khối  Môn
Thời

gian làm

Giờ giao

đề

Tính giờ

làm bài

bài

16/12/2025

Sáng
6,7 Ngữ văn 90’ 7h25’ 7h30’

6,7 Tiếng Anh 60’ 9h15’ 9h20’

Chiều 6,7
Lịch sử &

Địa lí
90’ 13h55’ 14h

17/12/2025
Sáng

6,7 Toán 90’ 7h25’ 7h30’

6,7 GDCD 45’ 9h15’ 9h20’

Chiều 6,7 KHTN 90’ 13h55’ 14h

18/12/2025

Sáng
8,9 Ngữ văn 90’ 7h25’ 7h30’

8,9 Tiếng Anh 60’ 9h15’ 9h20’

Chiều 8,9
Lịch sử &

Địa lí
90’ 13h55’ 14h

19/12/2025
Sáng

8,9 Toán 90’ 7h25’ 7h30’

8,9 GDCD 45’ 9h15’ 9h20’

Chiều 8,9 KHTN 90’ 13h55’ 14h

3. Hình thức kiểm tra

Tổ chức coi kiểm tra theo khối lớp.

a) Các môn kiểm tra theo lịch của nhà trường gồm:

Khối 6, 7, 8,9: Ngữ Văn, Toán, KHTN, LS&ĐL, Tiếng Anh, GDCD

b) Các môn còn lại nhà trường không bố trí lịch kiểm tra, yêu cầu các giáo

viên chủ động ôn tập và tự kiểm tra theo các tiết đã phân công theo thời khóa

biểu của nhà trường.

Khối 6,7,8,9 gồm các môn: Công nghệ, Tin, Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ

thuật), GDTC, HĐTN-HN, GDĐP.

4. Công tác chấm kiểm tra

 Tổ chức chấm kiểm tra theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng coi,

chấm kiểm tra trường PTDTBT THCS Pa Tần.

 Giám khảo được phân công chấm kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra lại

hướng dẫn chấm, cho điểm. Nếu thấy không hợp lý phải báo cáo Chủ tịch Hội

đồng trước khi chấm.

Nơi nhận:
- PhòngVHXH để b/c

- BGH, tổ CM

- Lưu:VT

        HIỆU TRƯỞNG

                        Phạm Thanh Hoàn

		2025-12-01T08:37:12+0700

		2025-12-01T10:29:59+0700

		2025-12-01T10:31:05+0700

		2025-12-01T10:31:45+0700